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Świąteczne  
warsztaty w GCKiS



Pytanie do Burmistrza
Na pytania mieszkańców odpowiada burmistrz 
Leszek Michalak

 ӹ Kiedy zakończy się remont chodników w Mrowinach 
oraz Imbramowicach? Czy gmina skończy budowę 
chodników do końca roku, czy prace będą realizowane 
jeszcze w 2024r.?

−Pomimo zimowej aury, na terenie 
naszej gminy realizowanych jest wiele 
inwestycji. Wśród nich jest budowa 
chodników przy drogach gminnych. 
Nowe chodniki powstają w Kalnie, 
Łażanach (przy ul. Sportowej), Boża-
nowie, Wierzbnej i Mrowinach. Zakoń-
czyliśmy już inwestycje w Kalnie oraz Mrowinach, 
na ukończeniu jest chodnik w Imbramowicach, a w tej 
chwili prace kontynuowane są w Bukowie. W następnej 
kolejności ruszy budowa kolejnych fragmentów 
chodników w Bożanowie, Łażanach oraz Wierzbnej. 
Wszystkie inwestycje realizuje gmina Żarów. Zostaną 
one sfinansowane ze środków budżetu gminy Żarów 
oraz funduszu sołeckiego, zgodnie z decyzją naszych 
mieszkańców. Cieszę się, że mieszkańcy inwestują 
w bezpieczeństwo, bo jest to sprawa najważniejsza. 
Fundusz sołecki to także gminne środki, ale oddane 
do dyspozycji mieszkańców. Wspólnie, na zebraniach 
wiejskich, to mieszkańcy wsi właśnie, decydują na jakie 
zadania przeznaczyć pieniądze z budżetu gminy Żarów, 
które mają do rozdysponowania jako fundusz sołecki. 
Koszt budowy nowych chodników to ponad 300 tysięcy 
złotych.  
Inwestycje, które w tej chwili prowadzimy na terenach 
wiejskich to kolejne ważne zadania, które nie tylko 
poprawią estetykę, ale przede wszystkim mają istotny 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa. Zgodnie z podpi-
saną umową budowa chodników powinna zakończyć 
się w tym roku, jednak ze względu na niekorzystne 
warunki atmosferyczne, termin oddania zadania 
może zostać przesunięty na styczeń 2024r.

Informacje

Zawiadomienie – obwieszczenie Burmistrza Miasta Żarów 
o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i rozpoczęcia procedury 

udziału społeczeństwa 
Na podstawie art. 33 ust 1 i art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 
Burmistrz Miasta Żarów podaje do publicznej wiado-
mości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko i rozpoczęcia 
procedury udziału społeczeństwa w ramach postępo-
wania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia 
pn. „Rozbudowa i przebudowa zakładu produkcyjnego 
Bridgestone Diversified Products Poland Sp. z o. o. 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Fabrycznej 
w Żarowie na działkach nr 906/11, 906/14, 907/2, 908/2, 
909/2, 910/2, obręb Żarów”.
Postępowanie w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte 
na wniosek złożony w dniu 08 lutego 2023 r., przez Panią 
Martę Chudallę, reprezentującą Inwestora – Bridge-
stone Diversified Products Poland Sp. z o. o., z siedzibą 
w Żarowie, przy ul. Fabrycznej 5, 58-130 Żarów.
Burmistrz Miasta Żarów wystąpił do Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdnicy, 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu oraz do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Zlewni w Legnicy Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie o wydanie opinii, co do potrzeby przepro-
wadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy 
postanowieniem nr 45/23 z dnia 30 marca 2023 r., znak: 
ZNS.9022.4.11.2023 Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Świdnicy stwierdził, że dla przedmioto-
wego postępowania nie ma potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko. Następnie w dniu 
30 marca 2023 r. postanowieniem nr 46/23 Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy sprostował 
oczywistą omyłkę pisarską w postanowieniu nr 45/23.
Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Legnicy 
pismem znak: WR.ZZŚ.1.4901.54.2022.JS z dnia 
12 kwietnia 2023 r.  wyraził opinię, że dla przedmioto-
wego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność prze-
prowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 
wskazał wymagania, które należy określić w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu  postanowieniem z dnia 22 maja 2023 r., 
znak: WOOŚ.4220.189.2023.KS.3 wyraził opinię, że dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje konieczność 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 
a zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko winien być zgodny z art. 66 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t. j. Dz. U. Z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), 
ze szczególnym uwzględnieniem wpływu przedsię-
wzięcia na stan powietrza w rejonie inwestycji.
Dnia 05 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta Żarów wydał 
postanowienie stwierdzające obowiązek przepro-
wadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko. Również dnia 05 czerwca 2023 r. Burmistrz 
Miasta Żarów wydał postanowienie o zawieszeniu 

postępowania do czasu przedłożenia raportu o oddzia-
ływaniu przedsięwzięcia na środowisko.
Dnia 07 sierpnia 2023 r. Burmistrz Miasta Żarów wydał 
postanowienie o podjęciu postępowania zawieszonego 
w związku z przedłożeniem ww. raportu (data wpływu 
raportu do tut. urzędu 27 lipca 2023 r.). W dniu 07 
sierpnia 2023 r. Burmistrz Miasta Żarów przesłał raport 
o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsię-
wzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
celem uzgodnienia jego warunków.
W dniu 28 sierpnia 2023 r. wpłynęło pismo znak: 
WOOŚ.4221.99.2023.MN.1 Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu wzywające Inwe-
stora do uzupełniania raportu. W odpowiedzi na ww. 
wezwanie w dniu 20 września 2023 r., Inwestor prze-
słał wymagane dane. Następnie w dniu 04 paździer-
nika Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu pismem znak: WOOŚ.4221.99.2023.MN.2 
poinformował tut. organ o przedłużeniu terminu 
załatwienia sprawy w związku z koniecznością 
szczegółowego przeanalizowania uzupełnionego 
materiału dowodowego. Następnie w dniu 23 listo-
pada 2023 r. wpłynęło postanowienie Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu znak: 
WOOŚ.4221.99.2023.MN.2 o uzgodnieniu realizacji 
przedsięwzięcia w wariancie proponowanym przez 
Inwestora i określeniu warunków.
Organem właściwym do wydania decyzji w niniejszej 
sprawie jest Burmistrz Miasta Żarów, zaś organem 
biorącym udział w ocenie oddziaływania na środo-
wisko jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu.
Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zainteresowa-
nych o możliwości:

ӹӹzapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy 
(w tym wnioskiem o wydanie decyzji, raportem 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko), 
wyłożoną do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów, pok. nr 8, 
Referat Rozwoju i Ochrony Środowiska w godzinach 
pracy Urzędu;

ӹӹskładania uwag i wniosków do Burmistrza Miasta Żarów 
w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o których mowa w ustawie z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektro-
nicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1797 t. j.) w terminie 30 dni tj. 
od 7 grudnia 2023 r. do 5 stycznia 2024 r.

 ▶ na adres: Urząd Miejski w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 
58-130 Żarów

 ▶ na adres e-mail: p.sozanska@um.zarow.pl
Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przez 
Burmistrza Miasta Żarów przed wydaniem decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z art. 35 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi lub 
wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.
Zgodnie z art. 29 ww. ustawy – każdy ma prawo skła-
dania uwag i wniosków w postępowaniu wymagającym 
udziału społeczeństwa.

Akcja zima.  
Ważne informacje

W związku z intensywnymi opadami śniegu oraz 
utrzymującymi się niskimi temperaturami, infor-
mujemy, że w pierwszej kolejności odśnieżane na 
terenie gminy Żarów są drogi na strefie ekono-
micznej, droga Żarów-Bożanów-Wierzbna oraz 
główne drogi na terenie miasta tj. Armii Krajowej, 
Mickiewicza, Chrobrego, Wiejska, Wyspiańskiego, 
Wojska Polskiego, Dworcowa oraz drogi przy szko-
łach tj. Piastowska i 1 Maja. 

Po udrożnieniu i posypaniu solą drogową tych 
dróg prace realizowane są na drogach bocznych na 
terenie miasta oraz drogach bocznych na terenach 
wiejskich. Przy realizacji prac w ostatnich dniach 
brały udział dwie jednostki sprzętu. Należy jednak 
mieć na uwadze, że z wyłączeniem mogących 
się zdarzyć sytuacji nadzwyczajnych, jak awaria 

pojazdu, na czas wykonania zadania ma wpływ 
konieczność dojechania do każdej drogi gminnej 
oraz tankowania paliwa i zasypania soli drogowej 
do rozsypywacza. 
Zwracamy jednocześnie uwagę, że zasadniczym 
warunkiem poruszania się bezpiecznie po 
drogach pojazdem, w warunkach zimowych 
jest wyposażenie go w opony zimowe. Niestety 
bardzo częstym zjawiskiem w ostatnich dniach 
było blokowanie drogi przez pojazdy na oponach 
letnich, które w takich warunkach nie radziły 
sobie na drodze. Przypominamy jednocześnie, że 
właściciele i zarządcy budynków odpowiedzialni są 
za należyte utrzymanie chodników przylegających 
do ich nieruchomości, odśnieżanie połaci 

dachowych i zbijanie sopli oraz nawisów śnieżnych 
mogących być niebezpiecznych dla przechodniów. 

Ważne telefony:
Interwencje dotyczące zimowego utrzymania 
można zgłaszać w:

 ▶ Urzędzie Miejskim w Żarowie, Referat Gospo-
darki Komunalnej tel. 74 30 67 334 w dniach: 
poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godzi-
nach 7.30 – 15.30 oraz we wtorek 8.00 – 16.00.

 ▶ Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego nr tel. 
74 66 22 920 lub 601 998 630 (odśnieżanie dróg 
powiatowych na terenie gminy Żarów).

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu 
Komunalnego

Zimowym utrzymaniem dróg zajmuje się firma Piotr 
Pęcherski F.U.H. Kuba z Imbramowic (Foto: Pixabay).
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Inwestycje

SP Imbramowice po termomodernizacji jak nowa
Bez wątpienia była to największa inwestycja oświatowa 
prowadzona w tym roku na terenie naszej gminy. 

Dziś budynek Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbra-
mowicach nie straszy już swoim wyglądem. Zakończył 
się pierwszy etap prac termomodernizacji budynku 
Szkoły Podstawowej w Imbramowicach. Szkoła zmie-
niła swój wygląd, ma nową instalację grzewczą, okna, 
drzwi. Jest nowoczesna i przyjazna środowisku. Prace 
przy realizacji tej inwestycji stale nadzorowali burmistrz 
Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemy-
sławem Sikorą, dyrektor szkoły Mariola Czarnecka, 
a także pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie. 

−Zakończył się właśnie 
pierwszy etap termomo-
dernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej w Imbra-
mowicach. W ramach tej 
inwestycji wymieniliśmy 
piec, to było główne 
zadanie, aby wymienić 
stare piece stałopalne 
na węgiel, zastąpiliśmy 
je ekologiczną i ekono-
miczną pompą ciepła. 
Teraz cała szkoła ogrze-
wana jest tylko i wyłącznie 
pompą ciepła. Ponadto 
wymieniliśmy także 
wszystkie instalacje elek-
tryczne oraz oświetlenie 
na oświetlenie ledowe, 
wyremontowaliśmy również wszystkie sale lekcyjne 
i toalety, odmalowaliśmy pomieszczenia, wykona-
liśmy lamperie, wymieniliśmy podłogi. Cała szkoła 
wygląda teraz jak nowa. Niebawem, w przyszłym 
roku, rozpoczniemy drugi etap termomodernizacji, 
w ramach którego budynek szkoły zostanie ocieplony 
i zmieni również swój wygląd zewnętrzny. Budynek 
będzie miał nową elewację i zamontujemy także 
panele fotowoltaiczne. To była duża inwestycja, szkoła 
wymagała pilnego remontu, a dziś jest to nowoczesny 
budynek – mówi zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora.

Remont placówki rozpoczął się wraz z rozpoczęciem 
wakacji, a prace były realizowane do połowy paździer-
nika. Na czas tej inwestycji uczniowie SP Imbramowice, 
dzięki wsparciu organu prowadzącego – gminy Żarów 
oraz dyrektorów SP Żarów i GCKiS, wraz z początkiem 
nowego roku szkolnego, rozpoczęli naukę w budynku 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie oraz 
Gminnym Centrum Kultury i Sportu. Młodsi uczniowie 

natomiast kontynuowali edukację na świetlicy wiejskiej 
w Imbramowicach. 
−Już od 15 października jesteśmy tutaj w szkole, dzieci 
mają zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w naszej 
placówce. Zakończył się pierwszy etap termomoder-
nizacji i szkoła wygląda jak nowa. To bardzo cieszy, 
kiedy przychodzą do szkoły rodzice, dziadkowie, opie-
kunowie dzieci i widzą zmiany, jakie zaszły w szkole. 
Oprócz termomodernizacji wykonanych zostało wiele 
dodatkowych zadań, które nie były przewidziane w tej 
inwestycji. Dlatego składam ogromne podziękowania 
burmistrzowi Leszkowi Michalakowi oraz zastępcy 

burmistrza Przemysławowi 
Sikorze, którzy wspierali 
nas swoim zaangażowa-
niem i pomocą finansową, 
aby zrealizować wszystkie 
niezbędne i dodatkowe 
zadania. Są to nowe balu-
strady przy schodach, 
nowy system alarmowy, 
modernizacja systemu 
internetowego i mnóstwo 
innych prac, których nie 
widać gołym okiem, a które 
wymagały dużego nakładu 

finansowego. Szkoła pięk-
nieje z każdym dniem, 
czekają nas nowe zadania. 
W tej chwili przygotowu-

jemy się do budowy biblioteki szkolnej, następnie 
świetlicy szkolnej. Mamy dużo pomysłów i planów. 
I mam nadzieję, że dzięki przychylności naszych władz 
i naszych dobroczyńców, którzy nas wspierają, uda 
nam się zrealizować kolejne zadania – mówi dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach 
Mariola Czarnecka.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 5 milionów 
złotych. Termomodernizacja budynku szkoły finanso-
wana była ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozy-
skanego dofinansowania w wysokości 4.900.00,00 zł 
z Funduszu Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji 
– PGR. 

Więcej zdjęć wyremontowanej szkoły oraz 
materiał filmowy znajdziecie Państwo na stronie 

internetowej www.um.zarow.pl i Facebooku 
Gmina Żarów

Magdalena Pawlik na podstawie informacji  
z Referatu Inwestycji UM Żarów

Budynek szkoły przeszedł kompleksową  
termomodernizację. Tak było tuż po rozpoczęciu  

pierwszych prac remontowych.

Uczniowie mogą korzystać z odnowionego budynku – 
zmodernizowanego, ocieplonego  

i przyjaznego środowisku. 

W ramach inwestycji wymieniono stolarkę drzwiową 
i okienną oraz drzwi wejściowe. Wyremontowano także 

wszystkie sale lekcyjne i toalety. I co ważne, szkoła 
posiada także nową instalację grzewczą. 

Oprócz zadań, które były realizowane w ramach termo-
modernizacji, wykonaliśmy jeszcze wiele dodatkowych 

prac. Na zdjęciu zamontowana nowa  
balustrada w szkole.

Na każdym etapie inwestycji prace nadzorowali 
zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz dyrektor 

szkoły Mariola Czarnecka. 

Kolejne zabytki 
odnowione

We wtorek, 21 listopada w Bukowie odbył się odbiór 
prac konserwatorskich figury Św. Jana Nepomucena. 

Odbioru dokonała konserwator z WUKZ 
w Wałbrzychu Pani Joanna Kulik. Prace konserwa-
torskie wykonywała konserwator dzieł sztuki Pani 
Jolanta Marosik. O renowacji figury Św. Jana Nepo-
mucena w Bukowie rozmawiamy z przewodni-
czącą Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowie Urszulą 
Ganczarek. 

 ӹ Działanie to realizowało Koło Gospodyń Wiej-
skich w Bukowie. To chyba rzadkość, aby KGW 
podejmowało takie działania?

−−Tak, to prawda. Niestety, pokutuje nadal jeszcze 
zasada, że KGW to tylko ciasta, bigos, pierogi itd. 
A przecież dzisiaj KGW to panie (i panowie), którzy 
dbają o kwiaty i zieleń na wsi, organizują warsz-
taty, szkolenia, wycieczki, uczestniczą w konfe-
rencjach, spotkaniach, przeglądach i konkursach. 
Czasy się zmieniają. Nie wszyscy to rozumieją, ale 
z czasem i to się zmieni. Wszyscy mamy obowiązek 
dbać o to, co zastaliśmy, by służyło nie tylko nam 
i tylko dzisiaj, ale i następnym pokoleniom.

 ӹ Takie duże zadanie, to i duże koszty. Skąd 
zdobyliście środki na realizację tych prac?

−−Figura była już w bardzo złym stanie. Po 
uzyskaniu zgody właścicieli działki, zebraliśmy 
dokumentację niezbędną do realizacji zadania 
(program prac, pozwolenia itd.). Z uwagi na zakres 
prac i koszty (35.860 zł), realizację podzieliliśmy 
na dwa etapy. Wnioskowaliśmy o dotację do gminy 
Żarów i otrzymaliśmy w 2022r. 5.000 zł, a w roku 
2023 12.930 zł. Pozostała kwotę, tj. 17.930 zł zapła-
ciliśmy z własnych środków, które uzyskaliśmy 
z działalności zgodnej z zapisami w statucie koła.

 ӹ Czy koło planuje kolejne tego typu działania? 
I jakie będą następne?

−−Chcielibyśmy, by to nie było jedyne takie działanie. 
Mamy we wsi kapliczki słupowe, figury i inne obiekty 
zabytkowe. Pracy wystarczy na wiele lat. Potrzebne 
są tylko chęci, współpraca i środki na ich realizację. 
Członkowie koła zdecydują o ich przyszłości. W tym 
miejscu chciałabym bardzo podziękować członkom 
Koła (paniom i panom), panu burmistrzowi Lesz-
kowi Michalakowi i Radzie Miejskiej za przekazaną 
dotację, właścicielom działki za wyrażenie zgody na 
prace konserwatorskie figury, pani Annie Statnik, 
panu Bogdanowi Skrypak i tym wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób (także duchowy) wspierali nas 
w tym działaniu.

 ӹ Rozmawiała Magdalena Pawlik 

Tak było Tak jest

Reklamuj się  
w Gazecie Żarowskiej
Tel. 74 30 67 329, 74 85 80 540, 74 85 70 435
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Sport | Pomoc Społeczna

KS „Zjednoczeni Żarów” podsumowuje kadencję
W najbliższy czwartek, 7 grudnia odbędzie się 
zebranie walno-sprawozdawcze, podczas którego 
klub sportowy Zjednoczeni Żarów podsumuje 
minioną kadencję oraz wybierze nowego prezesa. 
Czy gmina Żarów to dobre miejsce do uprawiania 
sportu? Jak klub podsumowuje minione lata i współ-
pracę z gminą Żarów? Czy ważnym aspektem działal-
ności klubu były i są szkolenia dzieci oraz młodzieży? 
Na nasze pytania odpowiadają członkowie zarządu 
KS Zjednoczeni Żarów: prezes klubu Tomasz Rudnik, 
Dawid Sobel i Norbert Gałązka przewodniczący 
Komisji ds. Sportu i Kultury.

 ӹ Prezes klubu sportowego „Zjednoczeni Żarów” 
Tomasz Rudnik
ӹӹNie chciałbym się wypowiadać jako prezes tylko 
i wyłącznie, ale jako cały zarząd, ponieważ każdy z nas 
miał wkład w obecny stan klubu. Myślę, że jeszcze 
nigdy klub i szkolenie nie było na takim poziomie, 
jaki prezentuje się obecnie. Warunki do trenowania 
są „prawie” idealne. Dzieci, młodzież i dorośli mogą 
uprawiać sport niemal cały rok, bez przerw. Obiekty 
są wyposażone w sztuczne oświetlenie, dzięki czemu 
nawet wieczorami nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
pograć w piłkę nożną czy pobiegać na bieżni. Zdecydo-
wanie największym sukcesem było nawiązanie współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Silesia Żarów. Ten ruch 
pozwolił nam na stworzenie ciągłości szkoleniowej 
młodych piłkarzy, którzy płynnie przechodzą pod 
skrzydła KS Zjednoczeni Żarów kończąc odpowiedni 
wiek. Udało nam się pozyskać środki własne, dzięki 
którym wraz z gminą Żarów wykonaliśmy nawodnienie 
na boisku naturalnym oraz wybudowaliśmy studnię 
głębinową. Dodatkowo dokonaliśmy modernizacji 
i rewitalizacji płyty na boisku naturalnym, co znacząco 
poprawiło jej wygląd oraz funkcjonalność. Wymieni-
liśmy też oświetlenie na ledowe. Jest teraz jaśniej, czyli 
bezpieczniej oraz bardziej ekonomicznie, ponieważ 
jest to najnowocześniejsza technologia. Nawiąza-
liśmy współpracę z DZPN, dzięki czemu Żarów stał się 
centrum szkoleniowym różnych kategorii trenerskich 
oraz sędziowskich. Generalnie, ostatnią kadencję 
mógłbym podsumować bardzo pozytywnie. Wiele 
udało się zrobić. Natomiast, to co nie dokończone, 
będzie na pewno świetnym początkiem dla nowego 
zarządu. 

ӹӹJestem mieszkańcem gminy Żarów od zawsze 
i z czystym sumieniem mogę powiedzieć, że to bardzo 
dobre miejsce dla sportowców. Było takim, jest i będzie. 

To co się natomiast zmienia, na plus, to cała infrastruk-
tura, która jest bardzo profesjonalna. Mamy prawie 
wszystko, począwszy od boisk piłkarskich (murawa 
naturalna i sztuczna), orlika piłkarskiego i lekkoatle-
tycznego, basenu oraz świetnej hali wielofunkcyjnej. 
Powiedziałem prawie wszystko, ponieważ brakuje tylko 
bieżni lekkoatletycznej, tartanowej na stadionie, ale 
mam nadzieje, że takowa również kiedyś powstanie.

ӹӹNiestety, nie będę kandydował na prezesa na nową 
kadencje. Nie dlatego, że nie chcę, ale z braku czasu. 
Klub potrzebuje zarządu/prezesa, który będzie na 

miejscu i będzie reagował na bieżąco. Będę zawsze 
wspierał klub i jeżeli będzie taka potrzeba, zawsze 
będę wspomagał nowy zarząd swoim doświadczeniem 
i wiedzą.
 ӹ Członek zarządu KS „Zjednoczeni Żarów” Dawid Sobel

ӹӹDzięki pozyskanym funduszom oraz wsparciu naszego 
partnera gminy Żarów za naszej kadencji udało się 
zrealizować 2 duże projekty, które zakładały poprawę 
stanu murawy boiska głównego oraz wymianę oświe-
tlenia na boisku sztucznym. Dzięki tym zabiegom dzieci 
oraz młodzież mają dużo lepsze warunki do treningu. 
Gmina Żarów moim zdaniem to jedno z najlepszych 
miejsc do uprawiania sportu, ponieważ warunki, jakie 

stworzyło miasto, mówią same za siebie. Stadion, 
pływalnia, orlik, sala GCKiS to wszystko zostało zbudo-
wane po to, aby młodzi adepci sportu mieli gdzie go 
uprawiać.

ӹӹZainteresowanie sportem dzieci i młodzieży w gminie 
Żarów z roku na rok jest coraz większe, a świadczy 
o tym ilość dzieci w klubie. Dzięki wspólnemu zaan-
gażowaniu wraz z klubem Silesia Żarów piłka nożna 
zaczyna się odradzać, co nas cieszy, ponieważ klub 
w przyszłości będzie mógł korzystać ze swoich wycho-
wanków.
 ӹ Przewodniczący Komisji ds. Sportu i Kultury Norbert 

Gałązka
ӹӹTrudno podsumować minioną kadencję w kilku 
słowach. Oprócz wspomnianych inwestycji wymieniona 
została również brama główna i boczna. Został także 
przebudowany rów melioracyjny na terenie stadionu. 
Dzięki zbiórce zorganizowanej przez kibiców udało 
się zakupić tablicę wyników. W trakcie realizacji jest 
boisko trawiaste wielkości Orlika dla najmłodszych 
wychowanków. Niestety dwa dotychczasowe boiska to 
już za mały teren na pomieszczenie ponad 200 dzieci 
i młodzieży oraz 100 dorosłych zawodników. Co do przy-
szłości naszego klubu, obecny prezes Tomasz Rudnik 
przekazał, że nie będzie startował w wyborach. Z mojej 
strony pragnę podziękować zarządowi za minione lata 
owocnej współpracy na rzecz klubu i naszych miesz-
kańców. 

ӹӹWiem, że jest grupa dotychczasowych działaczy, która 
ma zamiar startować w wyborach do zarządu, aby 
dalej kontynuować pracę dla dobra klubu sportowego 
„Zjednoczeni Żarów”. Przedstawili nam ambitne plany, 
z których wynika, że wspólnie i w porozumieniu ze 
sponsorami klubu oraz gminą Żarów, będą realizować 
kolejne ważne inwestycje na naszych sportowych 
obiektach, w tym także renowację płyty boiska głów-
nego, wymianę dotychczasowych zniszczonych wiat 
dla zawodników rezerwowych oraz instalację stałego 
nagłośnienia na trybunie głównej. Dzięki staraniom 
naszych Burmistrzów, Leszka Michalaka i Przemysława 
Sikory udało się pozyskać kostkę brukową, która, jak 
tylko gmina otrzyma kolejne środki finansowe, zostanie 
wyłożona na obiekcie.

ӹӹDużo owocnej pracy za nami, ale również dużo pracy 
przed nami. Jednak dopóki klub będą otaczać działacze, 
zawodnicy i kibice z pasją oraz władze naszej gminy, 
które sprzyjają rozwojowi sportu, tak jestem spokojny 
o jego przyszłość.

Z członkami zarządu rozmawiała Magdalena Pawlik 

Stadion sportowy w Żarowie to piękny obiekt. 
Codziennie trenuje tu mnóstwo dzieci i młodzieży. 

Dzięki staraniom gminy oraz klubu obiekt ten  
jest wizytówką sportową naszego miasta. 

Dzień Pracownika Socjalnego
Są zawsze blisko drugiego człowieka. Blisko 
najsłabszych, niepełnosprawnych, seniorów. 
Zajmują się usługami opiekuńczymi, załatwianiem 
spraw osób niesamodzielnych, monitorują bezdom-
nych, przeprowadzają wywiady. 21 listopada obcho-
dziliśmy Dzień Pracownika Socjalnego. To święto 
wszystkich, którzy pracują na rzecz osób i rodzin 
potrzebujących wsparcia w rozwiązywaniu zbyt 
trudnych dla nich problemów codziennego życia. 
Z tej okazji burmistrz Leszek Michalak oraz zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora złożyli życzenia dla 
wszystkich pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żarowie na ręce kierownik żarowskiego OPS-u Pani 
Małgorzaty Siemińskiej, podkreślając, że praca, którą 
na co dzień pracownicy wykonują, to wielka odpowie-
dzialność.
−Zawód pracownika socjalnego to zawód z powoła-
niem, wymagający niezwykłej empatii i wrażliwego 
serca. To bardzo trudna praca. Codziennie spotykacie 
się z ludzkimi dramatami. Wspieracie potrzebujących 
w wyjściu na prostą, dajecie im nadzieję na lepsze 
życie. Pomagacie w odnalezieniu sensu zmagań 
z przeciwnościami losu. Zasługujecie na najwyższe 
uznanie i szacunek. Niech każdy dzień przynosi Wam 
zadowolenie z wykonanej pracy. Życzymy Państwu 
wytrwałości, siły i dużo zdrowia. Doceniamy to, co 
robicie dla mieszkańców gminy Żarów. Serdecznie 
Wam za to dziękujemy – życzyli burmistrz Leszek 
Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem 
Sikorą.

Dołączamy się do życzeń i podziękowań. Wasza praca 
nie należy do łatwych. Na co dzień zmagacie się 

z trudnościami i problemami mieszkańców gminy 
Żarów. Wspieracie Ich, pomagacie odzyskać wiarę, 
by mogli z optymizmem spojrzeć w przyszłość. Nie 
zawsze się to udaje. Porażki są wpisane w ten zawód, 
bolą. Ale i są sukcesy, gdy ktoś pokonuje problemy, 
zaczyna wieść normalne życie. Dziękujemy za Wasze 
poświęcenie i codzienny trud wkładany w pomoc 
drugiej osobie. Życzymy dużo wytrwałości, energii do 
realizacji kolejnych ciekawych projektów socjalnych 
i wielu sukcesów zawodowych.

Magdalena Pawlik

Za wspieranie naszych mieszkańców podziękowania 
na ręce wszystkich pracowników OPS Żarów, otrzymała 

kierownik jednostki Małgorzata Siemińska. 

70-latku świętuj z nami 
70-lecie nadania praw miejskich
Żarów w 2024r. obchodzić będzie jubileusz 70-lecia 
nadania praw miejskich. 

Obchody jubileuszu rozpoczniemy już na początku 
nowego roku. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
naszych mieszkańców, aby razem z nami świętowali 
ten wyjątkowy jubileusz. 

Zwracamy się z wielką prośbą do mieszkańców 
gminy Żarów urodzonych w 1954r., którzy 

w przyszłym roku obchodzić będą  
swoje 70 urodziny o kontakt telefoniczny  

z Urzędem Miejskim w Żarowie  
nr tel. 74 30 67 329, 74 30 67 340, 74 30 67 359. 

Przygotowaliśmy dla Państwa niespodziankę!
W ramach obchodów 70-lecia nadania praw miejskich 
odbędzie się wiele wydarzeń kulturalnych. 70-lecie 
nadania praw miejskich będzie to doskonała okazja, 
aby poznać historię i kulturę naszego miasta oraz 
wziąć udział w wielu wyjątkowych wydarzeniach.
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Kultura | Rada Miejska
Młodzieżowa Rada Miejska  

uczy się samorządności
Jest ich piętnaścioro. 
Pochodzą z różnych miej-
scowości z gminy Żarów, 
chodzą do rożnych szkół. 
Także pod względem 
wieku mają różny bagaż 
doświadczeń życiowych. 
Łączą ich wspólne cele, 
troska o dobro gminy 
oraz świeże, innowacyjne 
pomysły. Zastępca burmi-
strza Przemysław Sikora 
wraz z sekretarz gminy 
Żarów Sylwią Pawlik oraz 
wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej w Żarowie Iwoną 
Nieradką spotkali się z Młodzieżową 
Radą Miejską w Żarowie, aby przedstawić 
zasady funkcjonowania samorządu. 
−Jak działa samorząd? Jakie są zasady 
jego funkcjonowania? Jakie możemy 
napotkać problemy, a jak osiągać 
sukcesy i co jest ważne, a co najważ-
niejsze w samorządności? Razem 
z sekretarz gminy Żarów Sylwią Pawlik 
oraz wiceprzewodniczącą Rady Miej-
skiej w Żarowie Iwoną Nieradką na 
powyższe tematy rozmawialiśmy 
z Młodzieżową Radą Miejską w Żarowie. 
Dziękuję wszystkim młodzieżowym 
radnym za kreatywne i twórcze 
spotkanie. Pokazaliście, że drzemie 
w Was mnóstwo chęci do pracy. To 
dobry prognostyk. Jestem przekonany, 
że dzięki Wam powstanie przestrzeń 
do rozmowy dla młodych mieszkańców 
naszej gminy – mówi zastępca  
burmistrza Przemysław Sikora.

Młodzieżowa Rada Miejska w Żarowie 
została zaprzysiężona 10 maja 2023r. 
W jej skład weszło 15 osób i są to repre-
zentanci szkół podstawowych funk-
cjonujących na terenie gminy Żarów 
oraz Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śnia-
deckiego w Żarowie. Choć są młodzi, 
wspólnie chcą działać na rzecz dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Żarów. 
−Właśnie takie szkolenie było nam 
potrzebne. Dowiedzieliśmy się, jak 
ważną funkcję pełni gmina oraz jaki 

jest cel funkcjonowania Młodzieżowej 
Rady Miejskiej jako organu konsulta-
cyjnego. Przy okazji wspólnie spędzi-
liśmy czas, integrując nasz zespół. 
Chcemy również być organem dorad-
czym w sprawach dotyczących dzieci 
i młodzieży, organizować różne ciekawe 
wydarzenia i wspomagać realizację 
wielu inicjatyw – mówi Zygmunt Nizioł 
przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Żarowie.

Opiekunem MRM w Żarowie jest 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Iwona Nieradka, która zawsze wspiera 
pomysły młodzieży, służy też pomocą, 
dba o funkcjonowanie Rady zgodnie 
z literą prawa, aby inicjatywy młodzieży 
były realne.
−Nasza młodzież che również działać 
poza murami swoich szkół. Podczas 
spotkania omówiliśmy zasady funk-
cjonowania MRM. Zapoznaliśmy 
także młodych radnych z zakresem 
współpracy z radami młodzieżowymi, 
ustawą o samorządzie gminnym, 
uchwałami Rady Miejskiej w Żarowie 
oraz zarządzeniami Burmistrza. 
Omówiliśmy strategię rozwoju miasta 
oraz terenów wiejskich. To było bardzo 
konstruktywne spotkanie – dopowiada 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
Iwona Nieradka.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji z UM Żarów

Młodzi radni spotkali się z zastępcą burmistrza  
Przemysławem Sikorą, aby porozmawiać na ważne 

tematy, dotyczące funkcjonowania samorządu. 

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie
Na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Żarowie, która odbyła 
się w czwartek, 23 listopada 
radni podjęli kolejne ważne 
projekty uchwał. 

Zmiany w budżecie  
gminy Żarów

Radni, na wniosek Burmi-
strza wprowadzili zmiany 
w budżecie gminy Żarów 
na 2023r., polegające 
na przyjęciu do budżetu 
dotacji z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwe-
stycji Strategicznych i jednocześnie 
zwiększeniu planu dochodów o kwotę 
1.000.000 zł na realizację zadania 
„Rewitalizacja budynku użyteczności 
publicznej” (dotyczy remontu budynku 
przy ul. Zamkowej 1 w Żarowie). 
Drugim zadaniem, które będzie reali-
zowane z pozyskanego dofinanso-
wania (w wysokości 90% środków) 
jest inwestycja „Budowa infrastruk-
tury sportowej oraz rewitalizacja 
budynku użyteczności publicznej” 
(dotyczy budowy budynku siłowni wraz 
z zapleczem noclegowym przy GCKiS 
w Żarowie). Zmniejszono również 
plan dochodów o kwotę 1.535.625 zł 
w związku z likwidacją sklepu węglo-
wego (dotyczy opłat za zakup preferen-
cyjny węgla). Węgiel, który nie został 
sprzedany przez gminę, przekazano 
do Ośrodka Pomocy Społecznej celem 
rozdysponowania wśród potrzebują-
cych mieszkańców gminy Żarów. Plan 
wydatków zwiększono także o kwotę 
10.000 zł, w związku z pojawieniem się 
dodatkowych robót przy przebudowie 
dróg ul. Cembrowskiego, Stumetrówki 
i Ks. Jadwigi oraz Bukowej, Wierzbowej 
i Jodłowej w Żarowie. 

Zasady wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego
Podczas sesji radni przyjęli projekt 
uchwały określający zasady wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów i akcji 
przez gminę Żarów w spółkach prawa 
handlowego. Zgodnie z zapisami 
projektu uchwały możliwe będzie 
przeprowadzenie procedury nabycia 
lub zbycia udziałów tych spółek prawa 
handlowego, w których takie zasady 
zostały określone.

Roczny program współpracy gminy 
Żarów z organizacjami pozarządowymi

Jednogłośnie radni przyjęli także projekt 
uchwały w sprawie rocznego programu 
współpracy gminy Żarów z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2024 rok. Przyjęty 
program określa cele, zasady i formy 
współpracy, wysokość środków. Program 
był konsultowany z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych funkcjonu-
jących na terenie gminy Żarów.

Gminny Program Wspierania Rodziny 
oraz program osłonowy  

„Posiłek w szkole i w domu”
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie 
będzie realizował dwa ważne projekty 
społeczne: „Gminny Program Wspie-
rania Rodziny w gminie Żarów na lata 
2024-2026” oraz program osłonowy 
w zakresie dożywiania uczniów, dzieci, 
osób starszych i niepełnosprawnych 
w ramach wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu 
na lata 2024-2028”. 

Nowa opłata za pobyt dziecka w Żłobku 
Miejskim „Bajkowa Kraina”

Na sesji Rady Miejskiej w Żarowie 
radni ustalili wysokość opłaty za pobyt 
i wyżywienie dziecka w Żłobku Miej-
skim „Bajkowa Kraina” w Żarowie. 
Wydatki gminy na utrzymanie obiektów 
publicznych rosną. Podwyżka została 
wprowadzona w związku ze znacznym 
wzrostem cen za energię i gaz oraz 
wysoką inflacją. Nowe opłaty obowią-
zywać będą od 1 stycznia 2024r. 

Zasady i tryb udzielania dotacji  
na prace konserwatorskie  
przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków∆7
W dniu 23 listopada 2023r. Rada Mini-
strów podjęła uchwałę w sprawie usta-
nowienia Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków. Wobec powyższego 
Rada Miejska na ostatnim posiedzeniu 
przyjęła projekt uchwały w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, sposobów 
jej rozliczania oraz sposobów kontroli 
w ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Podjęcie tej uchwały umoż-
liwi gminie Żarów udzielenie dotacji 
podmiotom posiadającym zabytki 
wpisane do rejestru zabytków lub 
ewidencji zabytków. 

Nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 
dla mieszkańców gminy Żarów

Na sesji Rady Miejskiej radni na 
wniosek burmistrza wprowadzili 
poprawki w projekcie uchwały w 
sprawie określenia zasad i trybu przy-
znawania oraz wysokości nagród za 
osiągnięte wyniki sportowe. W uchwale 
wprowadzono zapis, aby dostosować 
wysokość nagrody pieniężnej do 
wyników sportowych. Ponadto doko-
nano również zmiany nazwy z Komisji 
ds. sportu i kultury na komisję Rady 
Miejskiej w Żarowie właściwą do spraw 
sportu. Przyjęty projekt uchwały przez 
Radę Miejską w Żarowie, jeszcze wcze-
śniej na sesji w dniu 5 października 
2023r. daje możliwość zawodnikom 
i trenerom, którzy osiągają wysokie 
wyniki sportowe, ubiegania się o 
nagrodę finansową, przyznaną przez 
Burmistrza Miasta Żarów. Więcej infor-
macji na ten temat udziela Agnieszka 
Szykowna nr tel. 74 30 67 363.

Magdalena Pawlik na podstawie infor-
macji z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

Z projektami uchwał 
Rady Miejskiej podję-
tymi na sesji w dniu 
23 listopada 2023r. 
można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Świąteczna zbiórka krwi
Przed nami ostatnia w tym roku 
zbiórka krwi i szansa na podarowanie 
komuś zdrowia lub nawet życia. 

Klub Honorowych Dawców Krwi 
w Żarowie oraz Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Wałbrzychu zapraszają na świą-
teczną zbiórkę kwi. 
Akcja zaplanowana została na 
wtorek, 12 grudnia w sali widowi-
skowej przy ul. Armii Krajowej 60A 
w Żarowie. Krew będzie można 
oddawać w godz. 9.00 – 13.00.
−Warto dzielić się krwią, bo można 
komuś pomóc. Nigdy nie wiadomo, 
czy my również nie będziemy zdani 
na pomoc innych. Krew jest towarem 
deficytowym. Nie można jej wypro-
dukować. Oddając krew, nie liczymy 
na podziękowania. Największą satys-
fakcją jest myśl, że dało się komuś 
szansę na powrót do zdrowia, a nawet 
uratowało się komuś życie. Dlatego 
zachęcamy i zapraszamy Państwa do 
podzielenia się krwią zarówno naszych 
krwiodawców, jak i tych, którzy  

chcieliby wesprzeć darem krwi osoby 
potrzebujące – mówi prezes żarow-
skiego Klubu Honorowych Dawców 
Krwi Czesław Giemza.

Magdalena Pawlik
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Miasteczko Świętego Mikołaja w Żarowie
Uśmiechnięty, brodaty święty Mikołaj, który na 
co dzień mieszka w Laponii, 10 grudnia zawita do 
Żarowa. 

Będzie Go można spotkać na Miasteczku Świę-
tego Mikołaja, oczywiście w towarzystwie licz-
nych pomocników. W tym roku Miasteczko 
Świętego Mikołaja odbędzie się na hali sportowo-
-widowiskowej Gminnego Centrum Kultury 
i Sportu przy ul. Piastowskiej 10A w Żarowie.

−−Każdy z Was już 10 grudnia podczas Miasteczka 
Świętego Mikołaja w Żarowie może być częścią 
tej zimowej i niezwykłej przygody. Wszędzie 
rozniesie się dźwięk dzwoneczków, świątecz-
nych melodii, zapach pieczonych pierniczków 
i leśnego igliwia. Migocząca kolorowymi świateł-
kami chatka świętego Mikołaja zaprosi w swoje 
progi wszystkie ciekawskie dzieci, które znajdą 
tam całe mnóstwo atrakcji i niespodzianek. Na 
wspólne pieczenie i dekorowanie świątecznych 
pierników oraz warsztaty zdobienia choinko-
wych ozdób zaproszą pracowite elfy. Oczywiście 
będą pyszności dla gości. Czekoladowa fontanna, 
świąteczne smakołyki czy łakocie. Oryginalne 
ozdoby świąteczne oraz rękodzieło. To wszystko 
znajdziecie na stoiskach jarmarku bożonarodze-
niowego. Nie zabraknie też konkursów, w których 
do wygrania będą czekały atrakcyjne nagrody. 
Aby zostać właścicielem jednej z nich wystarczy 
upiec najlepszy makowiec lub przebrać się za 
pomocnika Mikołaja – mówi zastępca dyrektora 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
Anna Suchodolska.

Do bajkowego świata spełnionych marzeń zaprasza 
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
oraz partnerzy: Gmina Żarów, Electrolux Żarów, 
AKS, Daicel, Yagi, Bridgestone, Nova, Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Żarów, Szkoła Podsta-
wowa im. UNICEF w Imbramowicach, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, 
Szkoła Podstawowa w Mrowinach, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Koła Gospodyń Wiejskich, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Żarowie. 
Przyjdź i poczuj magię świąt! 

Miasteczko Świętego Mikołaja: 
10 grudnia 2023r.,  

Godz. 15.00 – 18.30,  
hala widowiskowo-sportowa 

GCKiS, ul. Piastowska 10A. 
Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Bezpieczeństwo | Kultura

Kronika policyjna
Uwaga na oszustwa na węgiel!

Komisariat Policji w Żarowie informuje o poja-
wieniu się nowego sposobu oszukiwania osób, 
polegającego na oferowaniu opału w postaci węgla 
w atrakcyjnej cenie i możliwości pełnej dostępności 
towaru. Sprawcy oszustwa działają poprzez portale 
internetowe, oferując sprzedaż tony węgla w kwocie 
1300-1500 złotych z koniecznością wpłaty zaliczki 
w kwocie 300-500 złotych, a następnie realizacją 
sprzedaży opału. Z uwagi na wysokie ceny surowca, 
oferta oszustów jest atrakcyjna, co zwiększa ryzyko 
wykorzystania ilości osób.

Prowadziła pomimo sądowego zakazu 
Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie, 
w wyniku uzyskanej informacji, zatrzymali 24-letnią 
mieszkankę pow. świdnickiego, która kierowała 
samochodem osobowym po drodze publicznej, 
posiadając aktywny zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych wydany przez Sąd Rejonowy 
w Świdnicy. Podejrzanej przedstawiono zarzuty, po 
czynnościach została zwolniona.

Kradzież tablic rejestracyjnych
34-letni mieszkaniec Żarowa powiadomił, że 
nieznany sprawca z jego samochodu osobowego 
dokonał kradzieży dwóch tablic rejestracyjnych na 
szkodę zgłaszającego.

60-latka oszukana  
metodą „na policjanta”

Seniorka, mieszkanka pow. świdnickiego została 
oszukana metodą „na policjanta”. 60-latka zawia-
domiła, że nieznany sprawca w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej wprowadził ją w błąd w taki 
sposób, że podając się za policjanta, doprowadził do 
niekorzystnego rozporządzenia mieniem poprzez 
przekazanie pieniędzy oraz złota. Wartość skradzio-
nego mienia wynosiła 9000 zł i 1600 euro.

Nietrzeźwi rowerzyści
Piłeś! Nie jedź! Nie wsiadaj na rower! Niestety 
nie wszyscy, pomimo licznych apeli, zdają sobie 
sprawę z zagrożenia, jakie stwarzają, będąc 
kierowcą pod wpływem alkoholu. Funkcjonariusze 
KP Żarów zatrzymali 51-letnią mieszkankę pow. 
świdnickiego, która kierowała rowerem po drodze 
publicznej, będąc w stanie nietrzeźwości (I badanie 
0,38 mg/l, II badanie 0,40 mg). Zatrzymano również 
55-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który 
kierował rowerem, znajdując się w stanie nietrzeź-
wości (I badanie 0,34 mg/l, II badanie 0,32 mg/l). 
Zatrzymani zostali ukarani mandatami karnymi. 

Nieznany sprawca  
uszkodził samochód

Mieszkaniec Wrocławia powiadomił, że nieznany 
sprawca poprzez przerysowanie nieznanym przed-
miotem zniszczył powłokę lakierniczą z lewej strony 
w samochodzie marki Suzuki. Straty zostały oszaco-
wane w wysokości 1500 zł na szkodę zgłaszającego. 

Nie bądźmy obojętni i pomagajmy osobom 
potrzebującym w okresie zimowym

Temperatura w ciągu dnia od dłuższego już czasu 
utrzymuje się w okolicy 0 stopni Celsjusza, a w nocy 
panuje mróz, co stwarza potencjalne zagrożenie 
dla życia i zdrowia osób bezdomnych, w podeszłym 
wieku oraz tych samotnych. Funkcjonariusze Policji 
apelują o sygnał w każdej tego typu sprawie, aby 
pomoc do potrzebujących dotarła jak najszybciej. 
Zagrożenie utraty życia dotyczy szczególnie osób 
nietrzeźwych, przebywających w pomieszcze-
niach opuszczonych i nieogrzewanych. Być może 
nasza pomoc przyczyni się do uratowania komuś 
życia. Informacje takie można również zgłaszać do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie ul. Armii 
Krajowej 54, tel.: 74 85 80 745, 664 382 098. 
Osoby bezdomne z terenu gminy Żarów mogą 
uzyskać schronienie w Schronisku Św. Brata Alberta 
w Świdnicy ul. Westerplatte 51, 58-100 Świdnica, 
tel. 74 85 69 770. 

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu 
Policji w Żarowie

Z seniorami o bezpieczeństwie
Jak rozpoznać próbę telefonicznego oszustwa i jak 
na nią reagować? Jak nie dać się oszukać robiąc 
zakupy przez Internet? Jak odczytać mechanizmy 
działania przestępców? 
Tego mogli dowiedzieć się seniorzy z gminy Żarów 
podczas spotkania z funkcjonariuszem Komendy Powia-
towej Policji w Świdnicy, które odbyło się w Żarowie. Na 
debatę i wykład „Bezpieczny Senior” zaprosili naszych 
seniorów zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz 
Żarowskie Stowarzyszenie „Edukacja”.
Spotkanie miało na celu przekazanie seniorom, 
a więc grupie szczególnie narażonej, wiedzy na temat 
sposobów działania grup przestępczych, wyłudzających 
pieniądze metodami „na policjanta” czy „na wnuczka”. 
Prowadzący część szkoleniową młodszy aspirant Michał 
Rzepecki z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, 
wyjaśnił uczestnikom, jakie sygnały powinny ich zaalar-
mować, ale także poinstruował, jak należy się zachować 
w przypadku kontaktu z przestępcami. Debata zakoń-
czyła się ożywioną dyskusją, w trakcie której uczestnicy 
dzielili się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami 
dotyczącymi bezpieczeństwa.
−Głównym celem debaty było zwrócenie uwagi naszym 
seniorom na sytuacje, w których mogą stać się ofiarami 
przestępstw oraz uświadomienie osobom starszym 
zagrożeń, które mogą ich spotkać w życiu codziennym. 
Młodszy aspirant Michał Rzepecki przybliżył słucha-
czom tematykę działania oszustów metodą m.in. „na 
wnuczka” i „na policjanta”, poinformował również jak 
należy postępować w przypadku takiego zagrożenia. 
Ofiarą takich oszustw coraz częściej są właśnie starsze 
osoby, dlatego zorganizowaliśmy debatę w Żarowie, 
aby podpowiedzieć, jak powinni się zachować w sytu-
acji, gdy odbierają telefon z próbą oszustwa. Bardzo 

dziękuję funkcjonariuszom z Komendy Powiatowej 
Policji w Świdnicy za przeprowadzenie ciekawej debaty 
z naszymi seniorami. Dziękuję także seniorom za 
udział w tym ważnym spotkaniu – mówił zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora.

Wszyscy uczestnicy debaty otrzymali również 
odblaski od zastępcy burmistrza Przemysława Sikory, 
aby nie tylko „świecili” przykładem na drogach, ale 
również promowali bezpieczeństwo, dając dobry 
przykład swoim bliskim i znajomym.

Materiał filmowy ze spotkania możecie Państwo 
zobaczyć na www.um.zarow.pl oraz Facebooku 

Gmina Żarów. 
Magdalena Pawlik

Nawet jeden mały odblask, noszony w prawidłowy 
sposób, ma bardzo duży wpływ na nasze bezpieczeń-

stwo. Na spotkaniu przypominał o  tym zastępca 
burmistrza Przemysław Sikora.
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Sukces żarowskiego policjanta  
Jakuba Pasiewicza  

na 20.edycji Maratonu Komandosa
Reprezentujący barwy Komisariatu 
Policji w Żarowie funkcjonariusz 
Jakub Pasiewicz łączy obowiązki 
służbowe z pasją do sportu. 

W Lublińcu, podczas 20. edycji Mara-
tonu Komandosa, zdobył imponujące 
15 miejsce w kategorii Open na 600 
osób startujących z wszystkich służb 
mundurowych z kraju i zagranicy: 
Policja, Straż Pożarna, Wojskowi, 
Straż Graniczna. Pan Jakub zamel-
dował się na starcie, uzyskując wynik 
4:03:17, wykonując: 42 km 195m pełen 
dystans maratoński. Trasę zawodów 
trzeba było pokonać w pełnym 
umundurowaniu zgodnym ze służbą, 
jaką się reprezentuje oraz plecakiem 
z obciążeniem minimum 10 km. 
Ponadto, reprezentant Komisariatu 
Policji w Żarowie, podczas maratonu, 
zwyciężył także w kategorii Policja.
To nie jedyny sukces naszego 
funkcjonariusza. W 2022r. Jakub 
Pasiewicz zadebiutował na tych 
zawodach, zajmując 3 lokatę w kat. 
Policja z czasem 4:17: 24. W tym 
roku wystartował w Setce Koman-
dosa, zawodach, które również są 
organizowane w Lublińcu. Zawody 
polegają na przebiegnięciu 100 km, 
gdzie pierwszą pętlę 20 km biegnie 
się w mundurze z plecakiem 10 kg, 
drugą pętlę biegnie się w mundurze 
bez plecaka, a następne trzy biegnie 
się w ubraniach sportowych. W tych 
zawodach Pan Jakub zajął 9 miejsce 
w OPEN i był pierwszym przedstawi-
cielem Policji.
Funkcjonariusz Jakub Pasiewicz od 
7 lat służy w Komisariacie Policji 
w Żarowie,  na stanowisku dziel-
nicowego w mieście Żarów. Na co 
dzień pracuje również jako trener 

piłki nożnej w klubie MKS Polonia 
Świdnica. Jest pierwszym trenerem 
żeńskiego zespołu seniorek. Oprócz 
biegów startuje również w triath-
lonie. W tym roku zajął 3 miejsce 
w Mistrzostwach Polski Policji na 
dystansie 1/8 IronMan organizowa-
nych w Mietkowie (nazwa zawodów 
Triathlon Mietków), a także 4 miejsce 
w Mistrzostwach Polski Policji na 
dystansie 1/2 IronMan organizo-
wanych w Suszu (nazwa zawodów 
Susz Triathlon). Czas wolny spędza 
w górach razem z żoną i dwoma 
Border Collie.
Serdecznie gratulujemy uzyska-
nych wyników i życzymy kolejnych 
sukcesów.

Oprac. Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji  

od funkcjonariusza Jakuba Pasiewicza

Służba w Policji to wielka odpowie-
dzialność oraz wymagająca poświęceń 
praca na rzecz bezpieczeństwa innych 

osób. Pan Jakub doskonale łączy ze 
sobą pracę i swoją pasję.

Świąteczne warsztaty w GCKiS
Nieco zielonych gałązek, 
odrobina pomysłu, 
szczypta humoru, no 
i może garść cierpliwości.

Spod rąk uczestników 
świątecznych warsz-
tatów, na które zaprosiło 
Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie 
wychodziły prawdziwe 
cudeńka. Świąteczne 
warsztaty to była również 
okazja, aby wspólnie 
spędzić ten przedświą-
teczny czas. Porozma-
wiać, doradzić, kompo-
nować... Czas, którego dziś 
właściwie nie da się kupić. 
Takich ozdób również nie. Były nie 
tylko pomysłowe, ale również wyjąt-
kowe. Można było również liczyć, 
jak zawsze, na pomoc pracowników 
GCKiS.

−−Co cechuje nasze spotkania? Zdecy-
dowanie twórczość, kreatywność 
oraz niepowtarzalna atmosfera. 
Warsztaty robienia świątecznych 
wianków to już tradycja w Gminnym 
Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. 
Dziękujemy za inspirujące rozmowy 
przy stole i Waszą obecność – mówi 
zastępca dyrektora GCKiS w Żarowie 

Anna Suchodolska, prowadząca 
warsztaty.

Warsztaty cieszyły się dużym zain-
teresowaniem naszych miesz-
kańców, którzy z chęcią wykonywali 
świąteczne ozdoby. To były bardzo 
kreatywne zajęcia, nie sposób było 
się nudzić. Prócz dobrej zabawy 
uczestnicy warsztatów zdobyli także 
wiedzę, jak własnoręcznie, już we 
własnym domu, przygotować bożo-
narodzeniowe ozdoby.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z GCKiS 

Foto: Mirosław Becher

Święta to nie tylko prezenty czy szał zakupów.  
Tradycyjnie, GCKiS zorganizowało świąteczne  

warsztaty wiankowe, podczas których  
powstały piękne rękodzieła. 

GCKiS zaprasza do udziału w świątecznych konkursach
Na Miasteczku Świętego 
Mikołaja, które odbędzie 
się 10 grudnia, odbędą 
się dwa świąteczne 
konkursu, do udziału 
w których zaprasza 
Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie.

Konkurs  
na świąteczne  

przebranie
Wystarczy tylko przebrać 
się za pomocnika 
św. Mikołaja, wypełnić 
formularz i zgłosić się 
do konkursu 10 grudnia 
podczas Miasteczka 
Świętego Mikołaja. 
Do konkursu mogą 
zgłaszać się zarówno 
dzieci, jak i dorośli. 
Największe szanse na 
wygraną mają przebrania zrobione własnoręcznie. 
Zgłoszenia do konkursu na Pomocnika św. Mikołaja 
będą przyjmowane do 16.30 w dniu 10 grudnia 

podczas Miasteczka Świętego Mikołaja  
(hala sportowa GCKiS, ul. Piastowska 10 A),  
na stoisku organizatora. 

Konkurs na 
najsmaczniejszy 

makowiec
Swoimi wypiekami 
będziecie mogli Państwo 
pochwalić się podczas 
Miasteczka Świętego 
Mikołaja i wygrać 
wspaniałe nagrody 
ufundowane przez 
Electrolux Żarów. 
Makowce można 
przynosić w dniu 
wydarzenia do godz. 
15.30 na stoisku 
organizatora (hala 
sportowo-widowiskowa 
GCKiS, ul. Piastowska 
10 A).
Regulaminy konkursów 
znajdziecie Państwo na 
stronie internetowej: 

www.centrum.zarow.pl.
Informacja:  

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie
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Sport i wypoczynek

Inauguracja Electrolux Cup
Wystartowała Żarowska 
Liga Futsalu Electrolux  
Cup. W 16. edycji 
o mistrzostwo walczy 
11. drużyn. 

O sile żarowskich 
rozgrywek, świadczy 
sukces zawodników 
Wektor Świdnica, którzy 
w poprzednim sezonie 
zostali mistrzami 
Dolnego Ślaska Regional-
nych Lig Futsalu. W finale 
wojewódzkim, organizo-
wanym przez Dolnośląski 
Związek Piłki Nożnej zobaczyliśmy 
pięciu zwycięzców lig w naszym 
regionie, reprezentujących Wrocław, 
Oławę, Lubin, Ząbkowice Śl. i Żarów.
Wspomniany Wektor Świdnica miał 
problemy kadrowe w 1. kolejce, i nie 
przystąpił do spotkania z beniamin-
kiem ligi Viagrus Team. Tym samym 
rywal zainkasował trzy punkty. 
Jeżeli o beniaminkach mowa, to na 
niespodziankę ligi wyrastają piłkarze 
LKS Marcinowice, którzy w dwóch 
spotkaniach zgromadzili komplet 
punktów. Świetnie prezentują się 
również młodzi zawodnicy z FC 
Wylewniaków. Dwa pewne zwycię-
stwa robią wrażenie. Wektor Świd-
nica, Cannabis, Zebra Team oraz 
Ciubasa Team posiadają identyczną 
ilość punktów, co wyżej wymieniona 
dwójka, jednak rozegrały o jedno 
spotkanie więcej. Wciąż smaku 
zwycięstwa nie zaznały Szkółka Ajaxu 
i LKS Piotrowice Świdnickie. 
Otwarcia rozgrywek dokonał 
Zastępca Burmistrza Miasta Żarów 
Przemysław Sikora oraz Miłosz 
Laskowski z Electrolux Żarów. 

−−Cieszę się, że w Żarowie po raz 
szesnasty odbywają się rozgrywki 
futsalu. Życzę powodzenia wszystkim 
drużynom w tym długim sezonie, 
jednocześnie bardzo dziękuję 

żarowskiej firmie Electrolux za 
kolejne wsparcie działań na terenie 
naszej gminy. Wasza obecność, to 
dowód, iż utożsamiacie się z życiem 
społecznym naszych mieszkańców 
– mówił podczas otwarcia Przemy-
sław Sikora, Zastępca Burmistrza 
Miasta Żarów. 

Wszystkie mecze odbywają się w hali 
sportowej Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie, a wstęp 
na wydarzenie jest bezpłatny. 
Wyniki ostatniej kolejki: Turboko-
zaki – Cannabis 1:16, Szkółka Ajaxu 
– Ciubasa Team 3:6, Viagrus Team 
– Zebra Team 4:9, LKS Piotrowice 
Św. Wektor Świdnica 1:13, Tabaluga, 
FC Wylewniaki 1:5. 
W następnej kolejce zagrają (sobota, 
9.12) godz. 14:40 FC Wylewniaki – 
LKS Marcinowice, godz. 15:20 LKS 
Piotrowice Św. – Cannabis, godz. 16:00 
Tabaluga – Wektor Świdnica, godz. 
16:40 Turbokozaki – Zebra Team, 
godz. 17:20 Szkółka Ajaxu – Viagrus 
Team. 
Pełen terminarz na:  
www.electroluxcup.zarow.pl.
Sponsor główny: Electrolux Żarów. 
Organizator: Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie. 

Krzysztof Dutkiewicz

Wektor Świdnica najlepszą drużyną Dolnego Śląska 
Regionalnych Lig Futsalu.

Super Liga Akrobatyki Sportowej
Około pięciuset zawod-
ników i zawodniczek 
z czternastu klubów 
z województwa dolnoślą-
skiego i opolskiego wzięło 
udział w czwartej edycji 
Super Ligi Akrobatyki 
Sportowej. 

Nasze miasto reprezen-
towali sportowcy Silesii 
Żarów. 
Rywalizacja odbyła się 
w hali widowiskowo-
sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 
w Strzegomiu. Tradycyjnie 
gimnastyków dopingował 
były mistrz świata w judo 
i jednocześnie współorganizator 
zawodów Rafał Kubacki. 
Sportowcy w wieku od 5 do 19 lat 
konkurowali w ćwiczeniach 
indywidualnych oraz konkurencjach 
zespołowych. Wyniki zawodników 
Silesii Żarów: 1. Oliwier Iwanowski, 
1. Łucja Zielińska i Nikolas Jarosz, 
2. Hanna Kropornicka, Hanna 
Wszołek i Pola Jałmużna, 2. Laura 
Blusiewicz i Iga Niżyńska, 4. Zuzanna 
Bieniasz i Zuzanna Cała, 6. Pola 
Oryńczak, 7. Nadia Konieczna, 

Mielna Ślęzak, Iga Przystał, Nadia 
Stroje, Kinga Nicieja, Liliana 
Malina, 8. Judyta Śladowska i Magda 
Kaczmarzyk, Maja Perzyńska, 
9. Kornelia Siemińska, Milena Król 
Zuzanna Bagińska, Zuzana Reich, 
11. Eleonora Subczyńska, 14. Kałużna 
Antonina, 16. Magdalena Policht, 
18. Oliwia Zadylak i Julia Marciniec, 
19. Łatarwicz Kaja, 22. Oliwia Jagielnik 
i Lena Spychalska, 24. Hanna Łagoda.

Krzysztof Dutkiewicz

Oliwier Iwanowski najlepszym zawodnikiem  
w kat. pierwszy krok.  

Fot, źródło: FB Silesia Żarów – Akrobatyka.

Klimala napastnikiem Śląska
Patryk Klimala rozwiązał 
kontrakt za porozumie-
niem stron z izraelskim 
klubem Hapoel Beer 
Szewa, dzięki czemu 
mógł podpisać umowę 
z nowym pracodawcą, 
którym został lider 
polskiej Ekstrakalsy 
Śląsk Wrocław. 

Ze względu na bardzo 
trudną sytuację militarną w Izraelu, 
Patryk Klimala przyleciał do Polski. 
Przez tydzień trenował na obiektach 
Śląska Wrocław, jednak ze względu 
na jeszcze obowiązujący kontrakt 
z poprzednim klubem nie mógł 
uczestniczyć w zajęciach z drużyną 
WKS-u. 
Zgodnie z przepisami FIFA napastnik 
Śląska będzie mógł zostać zgłoszony 
do rozgrywek dopiero w rundzie 
wiosennej. Klub stara się uzyskać 
zgodę na możliwość wcześniejszej 
rejestracji zawodnika, jednak sytu-
acja jest trudna i zawiła. 

W ostatnim czasie 
rozgrywki izraelskiej ligi 
zostały wznowione, co 
tylko potęguje problemy, 
uniemożliwiające szybki 
powrót Klimali do Ekstra-
klasy. Póki co występuje 
w sparingach, gdzie już 
zdołał strzelić bramkę. 
Przypomnijmy, iż 
w swojej karierze Patryk 

Klimala rozegrał 192 mecze w senior-
skich drużynach, zdobywając 45 
bramek i notując 19 asyst. Najwięcej 
trafień zaliczył za oceanem, 
w amerykańskiej MLS. Wychowanek 
Zjednoczonych Żarów występował 
m.in. w barwach akademii Legii 
Warszawa, Jagiellonii Białystok, 
Celticu Glasgow, New York Red Bull, 
Hapoel Beer Szewa. 
Mieszkaniec Kalna wystąpił piętna-
ście razy z orzełkiem na piersi, repre-
zentując nasz kraj w kadrze naro-
dowej U19, U20 i U21. 

Krzysztof Dutkiewicz

Akrobatyczny sukces
Oktawian Żydek osiągnął wielki 
sukces podczas najważniejszej 
imprezy sezonu, Mistrzostwach 
Świata w Skokach na Trampolinie. 

Żarowianin, reprezentujący na co dzień 
barwy KS Victoria Jawor potwierdził 
wielką klasę. Jako siedemnastolatek 
startował w najstarszej grupie 
wiekowej 17-21 lat. 
−Oktawian wykonał swój program 
na bardzo wysokim poziomie. Były to 
najważniejsze zawody sezonu, organi-
zowane przez Międzynarodową Fede-

rację Gimnastyki – z dumą relacjo-
nował trener Sławomir Miłoń. 

Ostatecznie mieszkaniec naszego 
miasta zajął 26. miejsce, w gronie 
71. zawodników. Taki rezultat pozwolił 
uzyskać minimum na Puchar Świata 
seniorów, który odbędzie się pod 
koniec lutego w Baku (Azerbejdżan). 
W Mistrzostwach Świata 
w Birmingham (Wielka Brytania) 
wystąpiło ponad 800. sportowców, 
reprezentujących 41. kraje. 

Krzysztof Dutkiewicz

Noś odblaski!  
Bądź widoczny na drodze

Funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Żarowie przypominają o noszeniu 
odblasków. Szczególnie w okresie 
jesienno-zimowym, kiedy to wcze-
śnie zapada zmrok i pogarszają się 
warunki atmosferyczne jesteśmy 
słabiej widoczni. 

Warto zapewnić sobie bezpie-
czeństwo będąc pieszym uczest-
nikiem ruchu drogowego, a także 
jeżdżąc jednośladem. Noszenie 
odblasków znacznie poprawia 
widoczność, a tym samym bezpie-
czeństwo na drodze. Dla porów-
nania, osoba nosząca odblask dla 
kierowcy widoczna jest z odległości 
150 metrów, a bez niego zauważalna 
jest dopiero z odległości 25 metrów. 
Pieszy w konfrontacji z pojazdem nie 
ma szans. Zadbajmy o nasze bezpie-
czeństwo. 
Apelujemy do pieszych użytkow-
ników dróg, by nosili elementy 
odblaskowe. Powodują one, że 

kierowcy mogą dostrzec taką osobę 
ze znacznie większej odległości. 
Apelujemy także do rodziców, by 
zwrócili uwagę swoim dzieciom. 
Wypracujmy u Nich nawyk noszenia 
odblasków. Opaska na ręce, odbla-
skowy worek na kapcie, kamizelka, 
dzięki której będą widoczni dla 
kierowców. 
Pamiętajmy, że noszenie elementów 
odblaskowych to ustawowy 
obowiązek poza obszarem zabudo-
wanym, co wynika z art. 11 ustawy 
„Prawo o ruchu drogowym”. 
Muszą być one używane w sposób 
widoczny dla innych uczestników 
ruchu, a obowiązek dotyczy także 
osób prowadzących poboczem 
rower, skuter, motocykl czy wózek. 
Stosowanie się do tej reguły także 
w terenie zabudowanym tylko 
pomoże nam w bezpiecznym 
dotarciu do celu. 

Magdalena Pawlik
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